
 1 

LA GIUNTA 
 
 
Premesso che: 
 
— nel decorso periodo questo Comune ha preso visione del progetto “DONAPHONE — Il 

Telefonino Solidale” che si prefigge lo scopo di promuovere la raccolta differenziata di 
cellulari usati ed il loro recupero con proventi destinati a finanziare la costruzione di una nova 
struttura per l’accoglienza di donne e di bambini in difficoltà; 

 
— esperite le verifiche del caso, è emerso che il progetto di cui trattasi è realizzato, sul nostro 

territorio, a cura della Cooperativa Sociale “Andromeda” Onlus, avente sede in Vercelli; 
 
— la medesima, all’uopo contattata, si è dichiarata disposta ad accogliere l’adesione di questo 

Comune che non comporta oneri di alcun tipo se non la collocazione di almeno un 
raccoglitore e i contatti periodici con la Cooperativa per le inerenti segnalazioni;  

 
— la cooperativa somministra i raccoglitori, provvede alla raccolta dei materiali in essi conferiti 

e predispone un pieghevole atto a divulgare l’iniziativa; 
 
 
Considerati gli ampi interessi da sempre espressi da parte di questo Comune in materia di 
differenziazione della raccolta dei rifiuti ed il valore insito in campagne informative — 
sensibilizzative sull’argomento; 
 
Considerato, inoltre, il valore sociale aggiunto che propone il concorso alla realizzazione di 
strutture di accoglienza per fasce di bisogno e marginalità;  
 
Ritenuto opportuno aderire al progetto in argomento da regolamentarsi attraverso lo schema di 
convenzione allegato al presente atto formale quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che verranno prescelte collocazioni dei contenitori in numero limitato, almeno ad avvio 
del progetto, presso sedi istituzionali di questo Comune, incrementabili in esito agli effetti 
dell’iniziativa;   
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socio—
Educativo — Peruzzi Dr. Renato e del Dirigente del Settore Ambiente — Pandiani dr. Pietro, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di aderire, per i motivi di cui in premessa, al progetto “DONAPHONE — Il Telefonino 

Solidale” attuato, sul territorio della nostra Regione, dalla Società Cooperativa Sociale 
ONLUS “Andromeda”, corrente in Vercelli; 

 
 



 2 

 
2. di approvare lo schema di convenzione da sottoscriversi al riguardo con la Società 

Cooperativa di cui al punto 1° nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, dando atto che dal medesimo non discendono oneri a carico del 
bilancio comunale; 

 
3. di individuare l’Istruttore Socio Culturale Anna Maria DALMASSO (Cat. C) quale  

responsabile del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
Visto l’art.134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere motivando col fatto che si ritiene opportuno dar avvio 
quanto prima all’iniziativa; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 

 

 


